
سینمـــا

5فرهنگ وهنر   سال  پنجم
شمار ه  1412

 سه شنبه 
1401 .08 .17
13ربیع الثانی08/1444نوامبر2022

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

 دبیر سی امین دوره هفته کتاب 
از اختصاص ۴۰۰ هزارتومان برای 
داد که می توانند  ایرانی خبر  هر 
در هفته کتاب از سامانه خرید از 
کتاب فروشی ها بهره مند شوند. علی 
رمضانی گفت: هفته کتاب از موالید 
و  کتاب  به  اسلامی  انقلاب  توجه 
کتابخوانی، نشر و محتواست. از هفته 
کتاب سال گذشته تا امروز بیش از 
۱۱۶میلیون نسخه کتاب منتشر شده 
است و با توجه به این آمار می توان 
نتیجه گرفت ناشران، دوران کرونا 
را پشت سر گذاشتند و توانستند به 
فعالیت خود ادامه بدهند. در نتیجه 
تولید ۱۱۶ میلیون نسخه کتاب، بیش 
از هفت هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اقتصاد این حوزه به گردش درآمده 
است. وی ادامه داد: تلاش شده تا 
دغدغه مردم و فضای رسانه ای کشور 
به سمت کتاب و کتابخوانی معطوف 
همانیم  ما  »شعار  بنابراین  شود. 
که می خوانیم« انتخاب شد که از 
کتابخوانی جمع بزرگِ کتابخوان های 
افزود:  او  ایرانی حکایت می کند. 
همچنین پوستری که نشان دهنده 
حضور همه اعضای جامعه در میان 
افراد کتابخوان است، طراحی و تهیه 
شد. در عمومی سازی این رویداد 
برای مردم قرار شد تا اقدامات موفق 

دوره های قبل پیگیری شود.
  برنامه ریزی از شهریور 

همکاری  رمضانی  گفته  به   
دستگاه هایی که با عموم مردم مرتبط 
هستند برای پیگیری این رویداد 
اهمیت بالایی دارد. فعالیت های 
سی امین دوره هفته کتاب با همکاری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، کانون های فرهنگی هنری 
مساجد و وزارت آموزش و پرورش به 
عنوان چهار نهاد در ارتباط با مردم 
موسسه  مدیرعامل  شد.  اجرایی 
خانه کتاب و ادبیات ایران درباره 
برنامه هایی که در هفته کتاب برگزار 
خواهد شد، بیان کرد: پویش ها و 
فعالیت ها، تجلیل و تکریم در ۳۱ 
استان توسط دبیر استان ها، چهار 
دستگاه اصلی برگزارکننده و ۶۰ 

دستگاه همکار برگزار خواهد شد. 
دبیر سی امین دوره هفته کتاب 
اضافه کرد: در نتیجه این همکاری 
وسیع چند برنامه شاخص در هفته 
کتاب اجرا خواهد شد. ما شاهد اکران 
شهری کتاب های برگزیده جشنواره 
بین المللی شعر فجر، کتاب سال و 
جایزه جلال آل احمد در شهر تهران 
به صبح می توانید  هستیم. صبح 
شاهد روند افزایشی این اتفاق باشید. 
سعی کردیم در این دوره به پیشواز 
هفته کتاب برویم و یک هفته زودتر 
این اقدامات را انجام دهیم. برای 
این هفته اقدامات تبلیغاتی مانند 
نماهنگ تبلیغاتی و اعلان، طراحی 
و تولید شد. او افزود: در این هفته 
برگزاری یازدهمین نمایشگاه دفاع 
مقدس را در قم خواهیم داشت، 
این نمایشگاه با ۹۰ ناشر و بیش از 
۶ هزار کتاب در هفته کتاب برگزار 
خواهد شد. اختتامیه بخش ایده های 
جشنواره کتاب و رسانه که بیش 
از هزار اثر و ایده برای آن فرستاده 
شده، در هفته کتاب انجام خواهد 
بخش های  سایر  اختتامیه  شد. 
جشنواره کتاب و رسانه نیز بعد از 
هفته کتاب برگزار خواهد شد.  او بیان 
داشت: از شهریور که حکم دبیری 
هفته کتاب از طرف یاسر احمدوند 
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اعلام شد، ستاد هفته 
کتاب شکل گرفت. اعضای شورای 
برنامه ریزی متشکل از مدیر کل 
توسعه کتاب و کتابخوانی، مدیرکل 
مجامع فرهنگی و معاون توسعه نهاد 

و کتابخانه عمومی، اداره کل فرهنگی 
و هنری وزارت آموزش و پرورش، 
مجلس  کتابخانه  و  موزه  معاون 
اسلامی و رئیس انجمن فرهنگی 

ناشران کودک و نوجوان هستند. 
 اهل آمارسازی نیستیم

 در ادامه این نشست رمضانی در 
پاسخ به »ایرنا« مبنی بر ارائه آمار ۱۱۶ 
میلیون نسخه کتاب در تاریخ بعداز 
انقلاب و چاپ ۱۱۱ هزار عنوان کتاب 
طی یکسال اخیر گفت: در حوزه خرید 
کتاب و انبار آنها با کتاب هایی مواجه 
هستیم که به قول خود مسئولان 
حتی ارزش در دست گرفتن و خواندن 
ندارند. آیا ارائه این آمارها برای افزایش 
کارنامه کمی مدیران است؟ به همین 
دلیل اهل آمارسازی نبوده و نیستیم. 
در حوزه خرید کتاب سعی در رعایت 
انصاف و عدالت از ناشران بوده و ممکن 
است در این میان کیفیت تمامی آثار 
یکدست نباشد اما در حوزه توزیع این 
آثار به ویژه به کتابخانه ها، رعایت اصل 
کیفی و ذائقه سنجی کتابخانه ها بنا بر 

استان، منطقه و شهر متفاوت است. 
 تجلیل از کتابداران

روز  در  رمضانی  گفته  به   
هر  )مانند  آبان  بیست وچهارم 
سال( مراسم تجلیل از کتابداران و 
کتابخوانان توسط نهاد کتابخانه های 
عمومی برگزار خواهدشد. شهرداری 
تهران در بخش امور کتابخانه ها از 
کرد.  خواهد  تجلیل  کتابداران 
همچنین ناشران کشور با وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی دیدار خواهند کرد. 
دبیر سی امین هفته کتاب ادامه داد: 

در  هم  کتاب  اینترنتی  تلویزیون 
بستر تلویزیون و سایر سکوهای قابل 
مشاهده اینترنتی خواهد بود. این 
تلویزیون سعی می کند تصویر متفاوتی 
در حوزه کتاب ایجاد کند. در این روزها 
اطلاع رسانی در حوزه کتاب امری 
تصویری شده و این تلویزیون به چرخه 
تولید و توزیع کمک می کند. در هفته 
کتاب تجلیل و تکریم از پیشکسوتان 
حوزه نشر نیز با حضور مسئولان 
کشوری انجام خواهد شد. رمضانی 
با تاکید بر راه اندازی سامانه خرید از 
کتاب فروشی ها بعداز گذراندن دوره 
امتحانی، درباره فعالیت این سامانه 
در هفته کتاب توضیح داد: از این 
هفته ۴۰ میلیاردتومان در این سامانه 
تزریق خواهد شد. مردم می توانند 
با خرید کتاب از سامانه خرید از 
کتاب فروشی ها از یارانه در نظر گرفته 
شده استفاده کنند. در این دوره برای 
هر کدملی ۴۰۰ هزارتومان خرید 
درنظر گرفته شده که ۱۰۰ هزارتومان 
آن از طریق یارانه پرداخت خواهد شد.  
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران با 
اشاره به کمبود ویترین کتاب فروشی ها 
و تلاش برای رفع این مشکل در هفته 
بیان کرد: کتاب فروشی ها  کتاب، 
نمی توانند ویترین خود را در معرض 
دید مراجعه کنندگان بگذارند. سامانه 
خرید از کتاب فروشی ها تلاش دارد تا 
این فقدان را رفع کند. مردم در سراسر 
ایران می توانند از این سامانه خرید 
کنند. بخشی از هزینه پست توسط 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
بخشی توسط خریدار پرداخت خواهد 
شد. برای سامانه ویترین قابل چینش 
در نظر گرفته شده است. سامانه بر 
روی اینترنت ملی است و مشکلی پیش 
نخواهدآمد. به گفته دبیر سی امین 
هفته کتاب در نتیجه فعالیت سامانه 
خرید از کتاب فروشی، همه مردم 
می توانند از یارانه به صورت عادلانه 
استفاده کنند. در چرخه توزیع کتاب، 
کتاب فروشی ها به عنوان آخرین حلقه 
همواره خواستار توجه بیشتر بودند. 
این سامانه به صورت ۲۴ ساعته و در 
تمام روزهای هفته امکان خرید از 

کتاب فروشی را مهیا می کند.  

حسین رفیعی »پنج ستاره« 
را  اجرا می کند

 پخش فیلم های منتخب نوجوان 
در »ایران آینده«

 مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۵ با مشارکت 
کانون پرورش فکری کودک و نوجوان، فیلم های 
منتخب ویژه نوجوانان را در جشنواره »ایران 
آینده« اکران می کند. همزمان با هفته ملی 
نوجوان، فیلم های منتخب ویژه نوجوانان تا ۲۰ 
آبانماه همه روزه در دو ساعت ۱7 و ۱۹ به صورت 
رایگان در باغ کتاب تهران اکران می شود. مدیریت 
فرهنگی هنری منطقه ۵ با توجه جدی به آثار 
مفید و اثربخش مدیوم سینما و مفاهیم تربیتی 
و آموزشی آن، فیلم های پرمخاطب و پرآموزه ای 
همچون: »درسی برای فردا« به کارگردانی 
غلامرضا حیدرنژاد، »یدو« به کارگردانی مهدی 
جعفری، »قهرمان« )انیمیشن( به کارگردانی 
کیانوش عابدی، »ماهیگیر و بهار« به کارگردانی 
سیدحسین سلطانی، »سایه ای که نور شد« به 
کارگردانی نازنین سبحان سربندی، »روزی 
کلاغی« به کارگردانی عبدا... علیمراد، »آقای 
مدیر« به کارگردانی حسن آقا کریمی، »مادر« 
به کارگردانی لیلا میرهادی و... را جهت پخش 
در این جشنواره انتخاب کرده است که در اولین 
روز از اجرای آن، با استقبال فراوان نوجوانان و 
خانواده ها مواجه شد. همچنین نشست نقد و 
بررسی برخی از فیلم های منتخب با حضور عوامل 
فیلم در سالن اکران برگزار می شود. جشنواره 
بازی، سرگرمی، مسابقه و محصولات »ایران 
آینده« به همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران با همکاری شبکه امید و سایر نهادهای فعال 
در حوزه نوجوانان، تا ۲۰ آبان هر روز از ساعت 
۱۵ تا ۲۲ در باغ کتاب تهران و گذرهای منتهی 
به این مجموعه در منطقه فرهنگی گردشگری 

عباس آباد برگزار می شود. 

تهیه کننده برنامه : 
  سفر »جناب خان« 

به جام جهانی لغو شد
 تهیه کننده ویژه برنامه فوتبالی شبکه نسیم 
در ایام جام جهانی قطر، خبر داد: تولید این 
برنامه قرار بود با محوریت »جناب خان« ساخته 
شود، به سرانجام نرسید. فرید نیکجو تهیه کننده 
ویژه برنامه ای که قرار بود با حضور شخصیت 
»جناب خان« برای پخش در ایام جام جهانی 
قطر روی آنتن برود به مهر بیان کرد: ما به لحاظ 
زمان بندی دچار مشکل شدیم و ساخت این 
برنامه عملًا منتفی است. وی ادامه داد: برای 
این ویژه برنامه که قرار بود در شبکه نسیم به 
تولید برسد آیتم هایی طراحی شد و بخشی 
از این آیتم ها باید در قطر با حضور عروسک 
جناب خان تصویربرداری می شد اما زمان بندی 
برنامه به لحاظ موضوعات و آیتم سازی دچار 
مشکل شد. نیکجو عنوان کرد: طرحی داشتیم 
که فضای فوتبالی داشت و جناب خان هم قرار بود 
آیتم هایی در این برنامه داشته باشد که متاسفانه 

به سرانجام نرسید. 

  فصل جدید مسابقه تلویزیونی 
»پنج ستاره« با اجرای حسین 
پنج  شبکه  از  به زودی  رفیعی 
فصل  می شود.  پخش  سیما 
جدید مسابقه »پنج ستاره« به 
مختاری  فرهاد  تهیه کنندگی 
دقیقه ای   ۵۰ قسمت   ۵۲ در 
تربیت  با  آشنایی  محوریت  با 
فرزندان تهیه و تولید می شود. 
دکور این مسابقه  براساس تم 
مرکزیت طراحی شده و دارای 
۳۶۰ درجه شوت است. در این 
مسابقه رقابت بین دو خانواده 
سه تا هفت نفره با حضور شماری 
می گیرد.  تماشاگران شکل  از 
جواب  باید  شرکت کنندگان 
سوالی مرتبط با شخصیت های 
روی  و  کرده  پیدا  را  نمایشی 
یک مار لغزان )بازی مسیربایی 
مارپیچ( گزینه درست را اعلام 
کنند. در هر مسابقه بازی های 
خانوادگی تکلیف میزان زمان 
و تعداد نفرات گروه ها را معین 
می کند. در پایان جوایز به صورت 
نقدی به برندگان اهدا می شود. در 
این مسابقه شخصیتی به نام مسعود 
که نقش آن را مصطفی احمدی 
ایفای می کند، استندآپ کمدی 
اجرا می کند و مخاطبان در طول 
مسابقه شاهد گپ وگفت او با مجری 
برنامه و شرکت کنندگان هستند. 
دکور مسابقه »پنج ستاره« براساس 
تم مرکزیت طراحی شده و دارای 
۳۶۰ درجه شوت است. بخش های 
این دکور را اتاق های نمایش، دیواره 
امتیازات، ماز، تماشاگران و استیج 
مجری تشکیل می دهد. نحوه شرکت 
در این فصل از مسابقه »پنج ستاره« 
از طریق فراخوان و تامین کنندگان 
حرفه ای انجام می شود. مسابقه 
»پنج ستاره« کاری از گروه تهران و 
شهروندی است که به زودی از شبکه 

پنج روی آنتن می رود.

 حضور »فرهادی« در بخش پرسش و پاسخ
  سینماگرانی که در »مراکش« 

تجلیل می شوند
 جشنواره فیلم مراکش از تیلدا سوینتون، رانویر سینگ، 
جیمز گری و فریدا بنلیازید تجلیل می کند. به گزارش 
مهر به نقل از ورایتی، ۴ شخصیت سینمایی در جشنواره 
فیلم مراکش ۲۰۲۲ تجلیل می شوند. تیلدا سوینتون؛ 
بازیگر اسکاتلندی، جیمز گری، فیلمساز آمریکایی، فریده 
بنلیازید، کارگردان پیشگام سینمای مراکش و رانویر 
سینگ، بازیگر بالیوودی، ۴ چهره ای هستند که امسال 
با دریافت جایزه ستاره طلایی جشنواره مراکش تجلیل 
می شوند. این جشنواره امسال میزبان نام های معروفی 
در رویدادهای پرسش و پاسخ خود است که جرمی آیرونز 
بازیگر بریتانیایی، جولی دلپی بازیگر و کارگردان فرانسوی 
فیلم هایی چون »پیش از طلوع«، اصغر فرهادی کارگردان 
مولف ایرانی، جولیا دوکورنو فیلمساز فرانسوی سازنده 
»تیتان«، جیم جارموش کارگردان مولف آمریکایی، مارینا 
فوآ بازیگر فرانسوی، روبن اوستلوند کارگردان سوئدی 
سازنده »مثلث غم«، لئوس کاراکس فیلمساز فرانسوی 
سازنده »آنت« و گابریل یارِد آهنگساز فرانسوی– لبنانی 
را در برمی گیرد. سینگ بازیگر بالیوودی از اینکه هنرش 
در قاره آفریقا مورد توجه واقع شده ابراز خوشوقتی کرد 
و گفت: این نشان دهنده این است که کار من مرزهای 
جغرافیایی و فرهنگی را درنوردیده است. سوینتون هم که 
یک دوره داور این جشنواره بود از حضور دوباره در مراکش 
و در جمع همراهانی که عاشق دنیای سینما هستند 

سپاسگزاری کرد. 
 کرونا موجب لغو دوره ها شده بود

 گری که هم زمان فیلم »زمان آرماگدون« وی در 
جشنواره ارائه می شود از این فیلم به عنوان فیلمی شخصی 
که بازتاب دهنده نه تنها جنبه های خاصی از دوران 
جوانی اش است بلکه نابرابری های جهان امروز را منعکس 
می کند، یاد و به نمایش آن در این جشنواره افتخار کرد. 
بنلیازید فیلمساز مراکشی هم از اینکه چهره های برجسته 
و باسواد از دنیای هنر امروز با این جشنواره در کشورش 
گرد می آیند ابراز خوشحالی کرد و افزود: پس از عضویت در 
هیات داوران اولین دوره این جشنواره، دریافت جایزه ای 
از آن برایش افتخار بزرگی است. پاندمی کرونا موجب 
لغو دوره های ۲۰۲۰ و۲۰۲۱ این جشنواره شده بود و 
امسال پس از دو سال وقفه، این جشنواره با همه توان 
در صدد هر چه پربارکردن برنامه هایش است. هیات 
داوران این دوره جشنواره مراکش نیز با حضور چهره های 
برجسته به ریاست پائولو سورنتینو کارگردان ایتالیایی به 
انتخاب برترین های جشنواره می پردازند. اسکار آیزاک 
بازیگر آمریکایی، ونسا کربی بازیگر انگلیسی، طاهر رحیم 
بازیگر فرانسوی، جاستین کروزل کارگردان استرالیایی، 
سوزانه بیر کارگردان دانمارکی، نادین لبکی بازیگر و 
کارگردان لبنانی، دیان کروگر بازیگر آلمانی و لیلا مارکچی 
کارگردان مراکشی گروه داوران را تشکیل می دهند. امسال 
نوزدهمین دوره جشنواره مراکش از ۱۱ تا ۱۹ نوامبر برگزار 

می شود. 

 دبیر سی امین دوره هفته کتاب:

هر ایرانی می تواند ۴۰۰ هزار تومان کتاب بخرد


